PAGE

ПРОТОКОЛ № 1
Заседания научного студенческого дискуссионного Клуба историко-экономических исследований Департамента экономической теории от 21.09.2022 г.
Председатель: руководитель Клуба, проф. Ядгаров Я.С.

Секретарь: староста Клуба, студент Борин А.В.
Присутствовали: проф. Ядгаров Я.С., проф. Брижак О. В., доц. Остроумов В. В., доц. Алленых М. А., к.э.н., ст. преп. Макаров А. В., ст. преп. Горбань А. А.
Повестка дня:

1. Доклад к.э.н. руководителя проектов УК ФКБС Бархоты А.В. на тему «Феноменология продовольственных кризисов в экономической науке: с древних времён до наших дней»
2. Выступление студента Борина А.В. на тему «Проблематика справедливого распределения доходов в классической политэкономии постмануфактурного периода»
3. Выступление студента Демидовой К.И. на тему «Роль «Капитала» К. Маркса в формировании современной парадигмы экономической науки»
4. Разное.
1. СЛУШАЛИ: доклад к.э.н. Бархоты А.В. на тему «Феноменология продовольственных кризисов в экономической науке: с древних времён до наших дней». В дискуссии приняли участие студенты Чижиков Д.В. (ЭиБ21-14), Герасименко А.Р. (НАУ21-12), Стрельникова П.А.(НАУ21-10), Сотников (НАУ21-10), Рыкунов В.А. (ЭиБ21-14), Корнева А.И. (ЭиБ21-9).
2. СЛУШАЛИ: Выступление студента факультета налогов, аудита и бизнес-анализа, группы НАУ21-9 Борина А.В. на тему «Проблематика справедливого распределения доходов в классической политэкономии постмануфактурного периода». В дискуссии приняли участие студенты Пронина Е.С. (НАУ21-9), Гачегов И.А. (НАУ21-10), Шульга Д.Р. (НАУ21-10).

3. СЛУШАЛИ: Выступление студентки факультета налогов, аудита и бизнес-анализа, группы НАУ21-9 Демидова К.И. на тему «Роль “Капитала” К. Маркса в формировании современной парадигмы экономической науки». В дискуссии приняли участие студенты Пронина Е.С. (НАУ21-9), Шульга Д.Р. (НАУ21-10), Сотников Г.В. (НАУ21-10).

ПОСТАНОВИЛИ:

1) поблагодарить к.э.н. Бархоту А.В. за интересный и увлекательный доклад

2) одобрить выступления членов клуба Борина А.В. и Демидовой К.И.

3) отметить активное участие членов клуба в состоявшейся дискуссии по докладу Бархоты А. В. и выступлениям студентов Борина А.В. и Демидовой К.И.
4. СЛУШАЛИ: проф. Ядгаров Я.С. предложил собравшимся членам Клуба открытым голосованием избрать студента факультета налогов, аудита и бизнес-анализа, группы НАУ21-9 Борина Артема старостой клуба.

ПОСТАНОВИЛИ: одобрить кандидатуру Борина Артема на должность старосты Клуба.

Руководитель научного студенческого дискуссионного Клуба историко-экономических исследований
д.э.н., профессор

 Я.С. Ядгаров
Секретарь,

Борин А.В.
       21.09.22
Ссылка на запись заседания Клуба: https://cloud.mail.ru/stock/heEztyHt2bUEXGiX4kYMmKMo
 PAGE
2